
 

                          ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

                                       седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.04.2024                                                № 515 

 
О внесении изменений в сводный план 
мероприятий по выполнению наказов 
избирателей, принятых к исполнению в 
2024 году 

 
В соответствии с Положением о наказах избирателей, порядке их  

рассмотрения и исполнения, утвержденным решением Ивановской городской 
Думы от 18.05.2004 № 329, руководствуясь пунктом 31 части 2 статьи 31 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в сводный план мероприятий по выполнению наказов 
избирателей, принятых к исполнению в 2024 году, утвержденный решением 
Ивановской городской Думы от 15.11.2023 № 448 (в редакции решения 
Ивановской городской Думы от 28.02.2024 № 491), следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 по избирательному округу № 2, пункт 14 по избирательному 
округу № 7, пункт 11 по избирательному округу № 8, пункт 6 по избирательному 
округу № 13, пункт 17 по избирательному округу № 15, пункт 16 по 
избирательному округу № 16, пункт 15 по избирательному округу № 17, пункты 
15 - 17 по избирательному округу № 18, пункт 11 по избирательному округу  
№ 21 изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.2. Дополнить сводный план мероприятий по выполнению наказов 
избирателей, принятых к исполнению в 2024 году, пунктом 12 по избирательному 
округу № 2, пунктом 19 по избирательному округу № 16, пунктом 15 по 
избирательному округу № 20, пунктом 20 по избирательному округу № 21 
согласно приложению. 

1.3. Пункт 15 по избирательному округу № 8, пункт 14 по избирательному 
округу № 17, пункт 14 по избирательному округу № 20, пункт 13 по 
избирательному округу № 21 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом 
издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской 
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 

Временно исполняющий 
полномочия Главы города 
Иванова                                                                                                

   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Б. Пигута 

 
А.С. Кузьмичев 

 


